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      Halmstad den 24 oktober 2018       
 
Kära IW-medlemmar! 
 
Ni är alla hjärtligt välkomna till nästa medlemsmöte onsdagen den 7 november på Hotel Tylösand då vi får 
besök av Viveka Hedbjörk, chefredaktör på Hallandsposten. Vi får också besök av distriktspresident Ing-
Marie Lisecke och distriktssekreterare Anna Forserud. Vid detta möte har vi också vinlotteri. 
 
Sista mötet för hösten blir onsdagen den 5 december då vi har glädjen att hälsa Ulrika Larsson från 
Akademibokhandeln välkommen tillbaka. Det börjar likna en tradition att populära Ulrika förgyller våra  
julmöten. Vid detta möte har vi som vanligt boklotteri, där vi lottar ut 10 presentkort à 100 kronor. 
 
Notera gärna att vi träffas för IW-lunch onsdagen den 14 november på plats som meddelas senare. Anmälan  
som vanligt till Birgitta Brofelth. 
 
Oturligt nog fick IW-golfen den 11 september ställas in på grund av regn, men lunchen blev trevlig.   
Styrelsen föreslår att vi ska göra ett nytt försök med IW-golf i maj nästa år. 
 
Jag vill påminna er om att gå in på IW:s hemsida, www.innerwheel.se . Distriktssekreterare Anna Forserud  
har bett mig informera om rådsmötet i november. Föredragningslistan för rådsmötet kan nås efter inloggning  
på Rådet/Dokument/Rådsmötet/103Västervik. Om ni inte har lösenord för att logga in så hör av er till Ann  
Jacobsson, ann_jacobsson@hotmail.com  
 
  
Maj-Britt 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
KALLELSE I 
 
 
 
 
 
Anmälan 

 
Onsdagen den 7 november 2018, kl. 18.30 på Hotel Tylösand 
Viveka Hedbjörk, chefredaktör på Hallandsposten  
Besök av distriktspresident Ing-Marie Lisecke och distriktssekreterare Anna Forserud 
Pris för varmrätt, kaffe och kaka är 180 kr 
Vinlotteri 20 kr 
 
Snarast, dock senast måndagen den 5 november kl 12. 
Birgit Ljungh, 0723-32 53 54, birgit.ljungh@telia.com 
Birgitta Brofelth, 0705-95 34 10, birgitta.brofelth@gmail.com 
 

 
KALLELSE  II 
 
 
 
 
Anmälan 

 
Onsdagen den 5 december 2018, kl. 18.30 på Hotel Tylösand 
Ulrika Larsson från Akademibokhandeln pratar om Julens böcker 
Pris för varmrätt, kaffe och kaka är 180 kr 
Boklotteri 
 
Snarast, dock senast måndagen den 3 decmberr kl 12. 
Birgit Ljungh, 0723-32 53 54, birgit.ljungh@telia.com 
Birgitta Brofelth, 0705-95 34 10, birgitta.brofelth@gmail.com 
 

 
LUNCH 
 
Anmälan 
 

 
Onsdagen den 14 november kl. 13, plats meddelas senare 
 
Birgitta Brofelth, 0705-95 34 10, birgitta.brofelth@gmail.com 
  

 
MEDLEMS- 
FRÅGA 

 
Vår hedersmedlem Ann-Katrin Svensson har begärt utträde ur Inner Wheel på grund av 
hög ålder. Vi framför våra varma hälsningar till Ann-Katrin. 
 

 
NY MEJLADRESS 

 
Anne-Marie Nordblom har ny mejladress: 
annemarie.nordblom@telia.com 
 

 
DISTRIKTSMÖTE 
9 MARS 2019 
I HALMSTAD 

 
Distriktsmötet lördagen den 9 mars 2019 på Hotel Tylösand kommer att ersätta det  
ordinarie månadsmötet onsdagen den 6 mars. Medlemmarna förväntas delta i  
distriktsmötet i så stor utsträckning som möjligt. 
 

 
NÄSTA 
STYRELSEMÖTE 
 

 
Fredagen den 7 december kl 13 hemma hos Birgitta Brofelth 
Ärende till styrelsen anmäls till Viveca Hebeler 

 
Gäster är alltid välkomna. Säg gärna till vid anmälan om Du behöver skjuts. Anmäl också specialkost. 
 
 
 
BILAGOR Referat från månadsmötet den 5 september inkluderas i månadsbrevet 

Referat från månadsmötet den 3 oktober inkluderas i månadsbrevet 
Protokoll från årsmötet den 5 september 
Protokoll från medlemsmöte 3 oktober 
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Referat	från	Månadsmötet	den	5	september	2018	på	
Dagmar	Glemme	Art	Center,	Ateljé	och	konstgård	i	Vilshärad	
 
Dagmar Glemme hälsade oss välkomna till sitt nya galleri. Hon flyttade hit förra året från 
Hasslarp utanför Helsingborg och ser fram mot att göra ett kulturställe med utställningar och 
konserter i Vilshärad. Under sommaren har Mikael ”Micke” Johansson från Örsjö utanför 
Nybro haft utställning i hennes ateljé. Micke Johansson är en glaskonstnär i absolut högsta 
världsklass och han ställde ut vackra masker och vaser i graalteknik och andra typer av 
konstglas. Utställningen blev mycket välbesökt. 
 
Dagmar Glemme arbetar med målningar i skilda tekniker, litografier och skulpturer i keramik, 
glas, brons och sten. Hennes målningar och skulpturer kännetecknas av att färger och former 
får spela fritt och påverkar oss med omedelbar glädje och värme. Hon säger att hennes 
bildkonst passar att lägga in i glas. Under senare år har hon arbetat ofta i glas, såsom i 
glasbruken hos Berengo Fine Arts i Murano, Venedig, i Kosta Boda, Bergdala och Studio 
Micke Johansson i Örsjö. Dagmar Glemmes konst är känd på en mängd platser runt om i 
världen. Bland offentliga verk kan nämnas en målning hos FN i New York och fyra stora 
väggmålningar i Återuppståndelsens Kyrka i Fort de France, Martinique. Bland de största 
projekten är ”Weg der Steine” (Stenarnas väg) i den tyska staden Uelzen, där 21 stycken 2-3 
meter höga stenskulpturer permanent utsmyckar stadens gator. 
 
Under sommaren har Dagmar Glemme vid två tillfällen anordnat klassisk konsert med 
världspianist Carl Pettersson, klassiska gitarristen Anna Pietrzak och Bellman-tolkaren Ulf 
Glemme. Konserterna blev mycket efterfrågade och genast slutsålda och konserten ska därför 
anordnas i Nikolai kyrka i Halmstad i oktober. Dagmars Glemmes konstgård är också värd för 
den internationella bronsutställningen ”The Hunt” av Maureen Quin, Sydafrika, med 
invigning lördag 15 september. På invigningsdagen närvarar konstnären Maureen Quin. Till 
nästa år den 11 maj planerar Dagmar Glemme en utställning och stor fest med och för Ardy 
Struwer, som fyller 80 år den 11 maj 2019.  
 
Efter detta intressanta besök hos Dagmar Glemme åkte vi gemensamt till Ringenäs Golfklubb 
där vi åt en god måltid och förrättade årsmöte. 
 
Vid pennan 
 
Maj-Britt Bäck 
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Referat	
	
från	Månadsmöte	3	oktober	2018	på	Hotel	Tylösand	
 
Jan	Eriksson	berättade	om	kryddor	
	
Jan Eriksson berättade att han är ekonom och hamnade inom jordbruksområdet av en 
tillfällighet, först LRF i Sverige, sedan med SIDA i Kenya, därefter med jordbruksdeparte-
mentet i Malaysia och sedan som konsult åt biståndsorganisationer och företag. I Kenya 
arbetade han med utvecklingsprojekt och lönsamhetsanalyser för kryddor och arbetade med 
att ge småföretagare möjligheten sälja genom fair trade certifiering. 
 
För många småföretagare var det attraktivt att odla kryddor eftersom det inte kräver mycket 
insatser med gödsel och bekämpningsmedel och därför inte påverkar miljön negativt och att 
kryddor också kan säljas med bra marginaler. Kilopriset ligger inom spannet 300-500 kronor.  
De höga kilopriserna beror både på begränsad produktion och på stor efterfrågan. Kryddor 
betyder mycket i matlagning och är både smakförhöjande och smakdöljande. Många kryddor 
tillskrevs förr också positiva hälsoaspekter, t.ex. krydd-nejlika och muskot som ansågs skydda 
mot pestsmitta och användning av vanilj och saffran som var statushöjande. 
 
Historiskt sett började handeln med kryddor flera hundra år före Kristus då araberna hittade 
vägar till Europa både landvägen från Kina och sjövägen från Ceylon och Indien. Några 
hundra år senare lärde grekerna sig att utnyttja monsunvindarna till Indien och Konstantinopel 
blev då ett viktigt handelscentrum. Därefter har aktörerna på marknaden varierat och 
utvecklats och idag drivs handel i flera världsdelar. 
 
Jan Eriksson berättar om kryddornas olika ursprung: 
Från Europa kommer tio slags kryddor: anis, humle, koriander, kummin, lavendel, malört, 
pepparrot, rosmarin, salvia, timjan 
Från Afrika kommer fem kryddor: fänkål, mynta, oregano, tamarind 
Från Sydamerika kommer tre kryddor: Chili/paprika, vanilj, kryddpeppar 
Från Asien kommer ca tjugo kryddor: basilika, citrongräs, dragon, gräslök, ingefära, 
gurkmeja, kanel, kardemumma, koriander, kryddnejlika, kummin, körvel, muskot, oregano, 
peppar, persilja, saffran. 
 
Produktionen av kryddor är stor och fortsätter att öka. De mest handlade kryddorna är peppar, 
chili och kanel, därefter kryddnejlika, kardemumma och muskot.  
 
 
Vid pennan 
Maj-Britt Bäck 
 


